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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Πόρος,11Δεκεμβρίου 2024 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     Αρ. Πρωτ.:-7684- 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Καραμάνου 7 

Ταχ. Κώδικας: Πόρος 180 20 

Πληροφορίες: Φ. Πρωτόπαπα 

Τηλ.: 2298320514 

e-mail: f.protopapa@poros.gr   

 

 

ΠΡΟΣ: 

(με ηλεκτρονική αλληλογραφία) 

1. κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους 
2. κ. Δήμαρχο 
3. κ. Γενική Γραμματέα  
 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση σε τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Σας προσκαλώ στην 27η τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου που θα 

πραγματοποιηθεί την Τρίτη 17Δεκεμβρίου 2024 και ώρα 16:30στην αίθουσα 

εκδηλώσεων του κτηρίου Συγγρού, σύμφωνα με i) τις διατάξεις του ά. 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) όπως αντικαταστάθηκε με το ά. 74 του Ν. 
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4555/2018 (ΦΕΚ 133/A/19.7.2018) και τροποποιήθηκε με το ά.6 του Ν. 5056/2023 

ii) τον Κανονισμό Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου (Απόφαση Δ.Σ. 89/2011), 

iii) την υπ’ αριθμ. 98 και με αρ. πρωτ. 8182/26.1.2024 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 

(ΑΔΑ:9ΝΚ846ΜΤΛ6-Π6Λ), για συζήτηση και λήψη Απόφασης στo παρακάτω θέμα 

της ημερήσιας διάταξης: 

 

1. Επιλογή Συμπαραστάτη του Δημότη και της Επιχείρησης*. 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

Ιωάννα Γρίβα 

 

*Οι ενδιαφερόμενοι για την θέση του συμπαραστάτη του πολίτη και της επιχείρησης 

υποβάλουν την υποψηφιότητά τους, µε δήλωση στο προεδρείο του δημοτικού 

συμβουλίου κατά την έναρξη της διαδικασίας επιλογής. Οι υποψηφιότητες πρέπει 

να συνοδεύονται από αναλυτικό βιογραφικό σηµείωµα που περιλαμβάνει 

ολοκληρωμένα στοιχεία επικοινωνίας (τηλέφωνο, διεύθυνση, e-mail), καθώς και 

κάθε άλλο στοιχείο που κατά την κρίση του ενδιαφερόμενου πρόκειται να ενισχύσει 

την υποψηφιότητά του για την πλήρωση της θέσης.  
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ΠΡΑΚΤΙΚΑ  

28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΔΗΜΟΥ ΠΟΡΟΥ 

ΤΗΣ 17ης-12-2024 

 

ΠΑΡΟΥΣΙΕΣ 

 

Πρόεδρος (κα Γρίβα Ιωάννα): Ξεκινάει η 28η συνεδρίαση, του Δημοτικού 

Συμβουλίου. Να πάρουμε λίγο παρουσίες. Γρίβα Ιωάννα, παρούσα. 

Πρόεδρος: Κυρία Κουτουζή; 

κ. Κουτουζή: Παρούσα. 

Πρόεδρος: Κύριος Γκιων; 

κ. Γκιων: Παρών. 

Πρόεδρος: Κύριος Κανατσίδης; 

κ. Κανατσίδης: Παρών. 

Πρόεδρος: Η κυρία Μακρή απουσιάζει. Έχει ένα έκτακτο θέμα υγείας και με έχει 

ενημερώσει. 

Πρόεδρος: Ο κύριος Μάνεσης; 

κ. Μάνεσης:  Παρών. 

Πρόεδρος: Ο κύριος Μουτζουβής; 

κ. Μουτζουβής: Παρών. 

Πρόεδρος: Ο κύριος Ροΐδης; 

κ. Ροΐδης: Παρών. 

Πρόεδρος: Ο κύριος Ρούσσος; 

κ. Ρούσσος: Παρών. 

Πρόεδρος: Ο κύριος Δημητριάδης; 

κ. Δημητριάδης: Παρών. 

Πρόεδρος: Η κυρία Κανατσίδη; 

κα Κανατσίδη:  Παρούσα. 

Πρόεδρος: Η κυρία Καραμάνη; 

κα Καραμάνη: Παρούσα. 

Πρόεδρος: Ο κύριος Λίτσας; 
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κ. Λίτσας: Παρών. 

Πρόεδρος: Ο κύριος Παπαχρήστου; 

κ. Παπαχρήστου:  Παρών. 

Πρόεδρος: Και η κυρία Ροή; 

κα Ροή:   Παρούσα. 

Πρόεδρος: Επομένως έχουμε απαρτία. Παρών και ο Δήμαρχος. Παρούσα και η 

Γενική Γραμματέας. 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ 

 

Πρόεδρος: Δήμαρχε, έχετε ανακοινώσεις; Έχετε ανακοινώσεις; 

Δήμαρχος (κ. Γεώργιος Κουτουζή):  Ναι, ναι. 

Πρόεδρος: Ο λόγος στον  Δήμαρχο. 

Δήμαρχος:  Θέλω να ενημερώσω το Δημοτικό συμβούλιο ότι, με ειδοποίησαν,  την 

Πέμπτη, στο Υπουργείο Περιβάλλοντος, θα γίνει συνάντηση μεταξύ του Δήμου,  

δηλαδή εμού και συνεργατών και της Υφυπουργού και του νέου συμβούλου, που θα 

είναι ο σύμβουλος του, του project αυτού, του Echo Island Poros. Και η 

καθυστέρηση, η οποία ήτανε περίπου ένα έτος, προέκυψε από αυτό το λόγο. Γιατί, 

η αραβική εταιρεία δεν μπορούσε να συνεννοηθεί, να πω, με την με την deloitte και 

έτσι προχώρησε σε σύμβαση με άλλο σύμβουλο, τον κύριο Σαμαρά και με αυτόν 

τον σύμβουλο, τον καινούργιο, το γραφείο Σαμαρά, το οποίο, ασχολείται στο Δήμο 

Πόρου, με το και με τους ειδικούς χωροταξικούς, πολεοδομικούς σχεδιασμούς, θα 

είναι ο νέος σύμβουλος του έργου αυτού. Εγώ θεωρώ ότι, είναι μία καλή εξέλιξη, 

παρ’ όλη την καθυστέρηση, γιατί το ίδιο γραφείο θα εμπλέκεται σε δύο μεγάλα, σε 

δύο μεγάλα project, τα οποία, το ένα επηρεάζει το άλλο. Έχει σχέση και με τις 

υδατοκαλλιέργειες, όπου κάνουμε τον αγώνα μας να τις απεντάξουμε από το Δήμο 

μας και είναι μία πάρα πολύ καλή εξέλιξη. Οπότε ενημερώνω ότι, την Πέμπτη 

τρεισήμισι η ώρα, στο Υπουργείο Περιβάλλοντος, θα συναντηθούμε οι τρεις φορείς, 

το Υπουργείο Περιβάλλοντος, ο Δήμος Πόρου και ο σύμβουλος των αράβων,  για 

να συζητήσουμε πώς θα ξεκινήσουμε και με ποιό  τρόπο,  το project αυτό για τον 

Πόρο.  

Πρόεδρος: Ολοκληρώσατε; 

Δήμαρχος:   Ναι, ναι. 
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Πρόεδρος: Κύριε Δημητριάδη; 

κ. Δημητριάδης: Έχω και εγώ κάποιος ανακοινώσεις, αλλά μάλλον,  σκεφτόμουνα 

να τις πω στα, στις επόμενες δύο συνεδριάσεις που θα ξεκινήσουνε, για να μην 

καθυστερήσουμε τη διαδικασία τώρα. 

Πρόεδρος: Ότι επιθυμείτε, δεν έχω πρόβλημα. 

κ. Δημητριάδης: Ναι, απλώς υπολογίστε  λίγο το χρόνο. 

Πρόεδρος: Θα σας δώσω όσο χρόνο, για ανακοινώσεις. 

κ. Δημητριάδης: Επειδή αναφέρθηκε στο θέμα των υδατοκαλλιεργειών, ο κύριος 

Δήμαρχος,. Θέλω να θυμίσω ότι και την προηγούμενη φορά, ρώτησα εγώ, αλλά δεν 

απαντήσατε. Ποιά ήταν εκείνη η απόφαση, που  ανακοινώσατε εδώ, ότι υπάρχει μια 

απόφαση και χαρήκαμε, αν υπήρχε, σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε ότι, 

τουλάχιστον για  ένα έτος, δεν ιδρυθεί η ΠΟΑΥ. Και σας είπα εγώ ότι, αν υπάρχει 

τέτοια απόφαση, πείτε την, να χαρούμε και να πούμε και να καταλάβουμε κιόλας και 

ποιό είναι το νόημα της ανακοίνωσης που κάνατε. Δεν μου απαντήσατε. Μιλάγαμε 

και για άλλα πράγματα. Και τελικά, δεν μου απαντήσατε σε αυτό, αλλά και σε άλλα. 

Τέλος πάντων. Ειδικά γι αυτό, μιας και το έφερε η κουβέντα, υπάρχει τέτοια 

απόφαση, υπάρχει διοικητική πράξη, απόφαση, ένα έγγραφο, μια επιστολή, κάτι, 

που να λέει αυτό που είπατε; Ή δεν υπάρχει;  

Δήμαρχος:   Να απαντήσω. 

Πρόεδρος: Ολοκληρώσατε; 

κ. Δημητριάδης: Ναι, δεν θα πω κάτι άλλο τώρα. 

Δήμαρχος:   Θέλετε κάτι άλλο; 

κ. Δημητριάδης:  Όχι τώρα. 

Δήμαρχος:  Θέλω να πω ότι, είπα, σε ενημέρωση που είχα από το Υπουργείο 

Περιβάλλοντος, δεν ματαιώθηκε η διαδικασία δημιουργίας ΠΟΑΥ στον Πόρο, για 

πάντα. Για ένα έτος πήρε παράταση, δεν το έστειλε ο Γενικός Γραμματέας, που 

ασχολείται, ο κύριος Μπακογιάννης, στο ΚΕΣΥΠΟΘΑ για έγκριση, που αυτό θα 

άνοιγε το δρόμο για την δημιουργία ΠΟΑΥ. Κι έτσι, έχουμε για ένα χρόνο παράταση 

και μέσα στο χρόνο αυτό, θα κάνουμε όλες τις ενέργειες, μαζί με τα δύο αυτά, που 

λέμε τώρα, με το Echo Island και τον Ειδικό Χωροταξικό Πολεοδομικό Σχεδιασμό, 

όπου εκεί, έχουμε προτείνει, στο σημείο αυτό να γίνει τουριστικό καταφύγιο 

σκαφών, ούτως ώστε να έχουμε λόγους να τις απεντάξουμε από τις περιοχές αυτές.  

Επιπρόσθετους λόγους. Αυτό είπα. 

κ. Δημητριάδης:  (Ομιλεί εκτός μικροφώνου, αδύνατη η απομαγνητοφώνηση).     
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Δεν είναι ότι,  μια φορά το χρόνο,  μπορείς να στείλεις στο ΚΕΣΥΠΟΘΑ εισηγήσεις.   

Ο Γενικός Γραμματέας, ανά πάσα στιγμή, μπορεί να στείλει στο ΚΕΣΥΠΟΘΑ κάποιο 

θέμα. Προφανώς δεν το έχει στείλει ακόμα, γιατί αλλιώς θα έπρεπε το ΚΕΣΥΠΟΘΑ 

να το συζητήσει. Εσάς, φαντάζομαι, εννοείται ότι,  σας διαβεβαίωσε ότι, για άλλον 

ένα χρόνο δεν θα το στείλει. Εντάξει, αλλά δεν είχατε πει αυτό. Τέλος πάντων, 

κατάλαβα τι εννοείτε. Μακάρι, αυτή η διαβεβαίωση, που είναι, έτσι κι αλλιώς δεν 

είναι δεσμευτική και δεν είναι έγγραφη, να τηρηθεί, ώστε τουλάχιστον, να 

κερδίσουμε άλλον ένα χρόνο. Και μέσα στον χρόνο αυτό, να έχουμε, ας πούμε, 

ποιό χειροπιαστά αποτελέσματα. 

Πρόεδρος: Ωραία. Υπάρχει κάποιος άλλος, που θέλει κάτι να πει; Ωραία.  

 

 

ΘΕΜΑ 1ο: ΕΠΙΛΟΓΗ  ΤΟΥ  ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΗ  ΚΑΙ 

ΤΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

 

Πρόεδρος: Επομένως, περνάω στο μοναδικό θέμα της 28ης συνεδρίασης, τακτικής 

συνεδρίασης, που είναι η επιλογή του Συμπαραστάτη του Δημότη και της 

Επιχείρησης.  

Μόνο να εξηγήσω, λίγο, τη διαδικασία. Ήδη, είχαμε στο προηγούμενο Δημοτικό 

Συμβούλιο, ψηφίσει για την προκήρυξη της θέσης και τα κριτήρια επιλογής, τις 

αρμοδιότητες, κλπ. Επομένως σήμερα, μέσα από ανάλογη πρόσκληση που έχει 

ανακοινωθεί, όποιος επιθυμούσε να δηλώσει συμμετοχή, να λάβει μέρος σε αυτή 

την επιλογή, θα μπορούσε να έρθει στο Προεδρείο για να καταθέσει το βιογραφικό 

του, μαζί με όποιο άλλο πιστοποιητικό ήθελε, γλώσσας κλπ, ηλεκτρονικού 

υπολογιστή.  

Ορίστε; Ναι. Υπάρχει κάποιος που θέλει να καταθέσει; Παρακαλώ. Σ’ ευχαριστώ 

πολύ. Ωραία. 

Επομένως, η διαδικασία μετά την κατάθεση των σχετικών εγγράφων, είναι η εξής: 

Πρέπει, το Προεδρείο να ελέγξει τα κατατεθειμένα έγγραφα, να δούμε αν είναι 

σύμφωνα με την προκήρυξη και μετά θα ακολουθήσει ψηφοφορία, μυστική. Θα 

καταρτίσουμε τα ψηφοδέλτια. Θα δώσουμε ένα ψηφοδέλτιο, με το ονοματεπώνυμο 

της κυρίας, που έχει καταθέσει εδώ τα έγγραφα της και ένα λευκό ψηφοδέλτιο και 

θα προχωρήσουμε σε ψηφοφορία, μυστική.  
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Για την επιλογή, χρειάζονται τα ⅔ του συνόλου, δηλαδή χρειάζεται να υπερψηφιστεί 

από δέκα Δημοτικούς Συμβούλους, για να γίνει η τελική επιλογή. Αν δεν υπάρξει, 

είναι άκαρπη η ψηφοφορία σήμερα, μπορούμε να το ξαναφέρουμε σε ένα επόμενο 

Δημοτικό Συμβούλιο. Και η ίδια κυρία να επανέλθει ή αν θέλουν άλλοι να 

καταθέσουν τα έγγραφα τους και την υποψηφιότητά τους.  

Δήμαρχος:   Να πω; 

Πρόεδρος: Ναι, Δήμαρχε. 

Δήμαρχος: Όπως είπε η κυρία Πρόεδρος, σαν Δήμος νησιωτικός, όπως και οι 

Δήμοι άνω των είκοσι χιλιάδων κατοίκων, πρέπει να έχουμε αυτήν την θέση, του 

Συμπαραστάτη του Δημότη και της Επιχείρησης. Καθορίσαμε τους όρους, πριν δύο 

μήνες περίπου, ήταν στον αέρα, οι ενδιαφερόμενοι μπορούσαν να έρθουν. Τώρα, 

από ότι βλέπω, υπάρχει μόνο μία παρουσία. Εγώ θέλω να πω ότι, όλα έγιναν 

νομότυπα. 

κα Κανατσίδη: Να σας πω, είπατε πάνω από είκοσι χιλιάδες; Δήμους, πάνω από 

είκοσι χιλιάδες 

Δήμαρχος: Ναι.   

Πρόεδρος: Ή νησιωτικούς, ή νησιωτικούς. 

Δήμαρχος: Νησιωτικούς ή πάνω από είκοσι χιλιάδων. Και προτείνω να 

προχωρήσει η διαδικασία, για να έχουμε αυτό, αυτήν τη θέση. Και να 

προχωρήσουμε για την λειτουργία, την καλύτερη λειτουργία, του Δήμου.  

Πρόεδρος: Απλά, να υπενθυμίσω ότι, στην προκήρυξη, είχαμε πει ως κριτήρια 

επιλογής, να σας τα θυμίσω.  

Ως Συμπαραστάτης του Δημότη και της Επιχείρησης, στο εξής Συμπαραστάτης, 

επιλέγεται πρόσωπο εγνωσμένου κύρους και εμπειρίας. Κατοχή πτυχίου 

Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, κατά προτίμηση στον τομέα των Κοινωνικών και 

Πολιτικών Επιστημών. Πολύ καλή γνώση Αγγλικής γλώσσας, θα εκτιμηθεί η γνώση 

δεύτερης ξένης γλώσσας. Και πιστοποιημένη χρήση, γνώσης χρήσης ηλεκτρονικού 

υπολογιστή. Εδώ, σύμφωνα με τα έγγραφα που έχει καταθέσει η κυρία Αιγινίτου, 

υπάρχει πτυχίο Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από το Πάντειο Πανεπιστήμιο 

Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. Υπάρχει βεβαίωση  ECDL, για τη χρήση 

ηλεκτρονικού υπολογιστή. Πτυχίο Αγγλικής γλώσσας, από το Cambridge. Και 

πιστοποιητικό, βεβαίωση επιτυχίας γνώσης, Γαλλικής γλώσσας. Επομένως τα 

κριτήρια πληρούνται. Υπάρχει κάποιο, θέλετε να θέσετε κάποια ερώτηση, κάτι 

σχετικά με το… Όχι. 
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Επομένως τρία λεπτά, για να φτιάξουμε τα ψηφοδέλτια.  

 

Πρόεδρος: Καλώ ονομαστικά. Απλά να υπενθυμίσω, επειδή στην προηγούμενη, 

στην προηγούμενη διαδικασία, είχαν γίνει κάποια λάθη. Θα πάρετε δύο ψηφοδέλτια. 

Ένα με το όνομα, ένα λευκό. Όποιο θέλετε το βάζετε στο φάκελο, το άλλο το πετάτε.  

Δημοτικός Σύμβουλος: Σταυρό θα βάλουμε; 

Πρόεδρος: Ναι, σταυρό θα βάλετε, στο όνομα δίπλα. Αν το επιλέξετε. Αν το βάλετε, 

εντάξει, αν μπει μέσα. Καλύτερα να βάλετε… Έχει στυλό μέσα το…; 

Πρακτικογράφος: Ναι, ναι. 

Πρόεδρος: Ωραία. Το δεύτερο ψηφοδέλτιο… 

κ. Δημητριάδης: Κοιτάξτε, αν πείτε, καλύτερα να βάλετε, όποιο ψηφοδέλτιο δεν 

έχει. 

Πρόεδρος: Ωραία. Να βάλετε. 

Δήμαρχος: Ακούστε, το φρονιμότερο είναι, αφού είναι ένα άτομο, έχει δεν έχει 

σταυρό, να θεωρηθεί έγκυρο. 

Πρόεδρος: Ωραία, ας το πάρουμε έτσι.  

κ. Δημητριάδης: Εντάξει. 

Πρόεδρος: Ωραία. 

κ. Δημητριάδης: Και δεν υπάρχει, υπάρχει αρνητική ψήφος; 

Πρόεδρος: Όχι, λευκό, λευκό. Ή αν θέλετε να μουτζουρώσετε, να το βγάλετε 

άκυρο.  

κ. Δημητριάδης: Τέλος πάντων, θέλω να πω δεν υπάρχει όχι; Λευκό ή το… 

Πρόεδρος: Όχι. Μπαίνετε στην κάλπη, το… μπαίνετε στο παραβάν, ψηφίζετε, το 

ρίχνετε στην κάλπη. Θα φωνάξω ονομαστικά.  

Έχει στυλό μέσα; 

Πρακτικογράφος: Ναι. 

Πρόεδρος: Τώρα, συγνώμη, αν δεν σας πάω αλφαβητικά. 

Γρίβα.  

Ο κύριος Γκιων. 

Ο κύριος Κανατσίδης. 

Ο κύριος Μουτζουβής. 

Κύριος Ροΐδης. 

Πρόεδρος: Η θητεία της Δημοτικής αρχής. 

Δήμαρχος:   Με αντιμισθία του Προέδρου. 
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Δημοτικός Σύμβουλος: (Ομιλεί εκτός μικροφώνου). 

Πρόεδρος: Μπορεί να παραιτηθεί όποτε θέλει ή να ανακαλέσουμε την πρόσληψη, 

αν δούμε ότι δεν εκτελούνται σωστά τα καθήκοντα. Πάλι με απόφαση ανακαλείται… 

του Δημοτικού Συμβουλίου.  

Δημοτικός Σύμβουλος: (Ομιλεί εκτός μικροφώνου). 

Πρόεδρος: Ναι, ναι.  

Ο κύριος Ρούσσος. 

Ο κύριος Δημητριάδης. 

Η κυρία Καραμάνη. 

Πρόεδρος:… είναι ότι, μπορεί να μην σας πάω αλφαβητικά. 

Η κυρία Κανατσίδη. 

Ο κύριος Λίτσας. 

Κυρία Ροή. 

Κυρία Κουτουζή. 

Πρόεδρος: Έχουμε ψηφίσει όλοι, σωστά; Δεν ξέχασα κανέναν. Πριν τα ανοίξω, θα 

τα υπογράψω. 

Πρακτικογράφος: Θα τα αριθμήσεις. 

Πρόεδρος: Θα τα αριθμήσουμε, ναι. Τρία. Τέσσερα. Πέντε. Έξι. Εφτά. Οκτώ. Εννιά. 

Δέκα. Έντεκα. Δώδεκα. Δεκατρία. Δεκατέσσερα. Δεκατέσσερις είμαστε.  

Θα συμπληρώνεις, θα σημειώνεις εσύ; 

Πρακτικογράφος: Ναι.     

Πρόεδρος: Λοιπόν. 

Σταυρός στην κυρία Αιγινίτου. Ένα. 

Σταυρός στην κυρία Αιγινίτου. 

Χωρίς σταυρό, αλλά το παίρνουμε υπ’ όψιν μας ως θετικό. 

Το ίδιο, υπέρ της κυρίας Αιγινίτου, αλλά χωρίς σταυρό.  

Κυρία Αιγινίτου. 

Κυρία Αιγινίτου. 

Κυρία Αιγινίτου. 

Κυρία Αιγινίτου. 

Κυρία Αιγινίτου. 

Κυρία Αιγινίτου. 

Δέκα. 

Κυρία Αιγινίτου. 
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Κυρία Αιγινίτου. 

Κυρία Αιγινίτου. 

Ακούσατε το όνομα σας, πολλές φορές, σήμερα. 

Κυρία Αιγινίτου.                             

Επομένως ομόφωνα, επιλέγεται η κυρία Αιγινίτου, για τη θέση του Συμπαραστάτη1. 

Συγχαρητήρια.  

Το λόγο έχει ο κύριος Δήμαρχος. 

Δήμαρχος:  Εγώ, θέλω πρώτα από όλα να, όχι να ευχαριστήσω, να συγχαρώ την 

αντιπολίτευση, για την ψήφιση του θέματος. Έδειξε ότι, υπάρχει ορθή κρίση και 

ομοψυχία, σε θέματα του Δήμου. Για το συμφέρον και την καλή λειτουργία του 

Δήμου.  

Να καλωσορίσω και την κυρία Αιγινίτου, στην οικογένεια και την ομάδα του Δήμου.  

Επίσης, μια και πήρα τον λόγο, θέλω από το μικρόφωνο, να ευχαριστήσω, ενόψει 

των εορτών και τις εταιρείες, που μέχρι τώρα μας έχουν κάνει χορηγίες στο Δήμο 

Πόρου. Είναι οι εταιρείες Motor Oil, με δέκα επτά χιλιάδες λίτρα, πετρέλαιο 

θέρμανσης, για τα σχολεία. Είναι η ΕΛΛΕΝΚΟ ΑΕ, με δωροεπιταγές για τους 

επιτυχόντες, την 28η Οκτωβρίου, 3.600€. Την εταιρία ΚΡΗΤΙΚΟΣ, με τις 

δωροεπιταγές, για τα Χριστούγεννα που διανύουμε, ογδόντα οκτώ επιταγές, των 

20€. Την Σαμπάνη Ειρήνη, που δώρισε πίνακα αξίας, με το έργο τέχνης του Πόρου, 

την πλατεία Ηρώων με το Ρολόι, του ζωγράφου Βασιλείου. Και τελικά, όλους τους 

επιχειρηματίες, οι οποίοι έχουν προσφέρει τώρα, εν’ όψη των εορτών και θα 

προσφέρουν δώρα και διάφορα πράγματα, για τη διανομή τροφίμων και για τον 

στολισμό του Πόρου. 

Πρόεδρος: Ωραία. Επομένως, λήγει η 28η, τακτική συνεδρίαση. 

                                          

                     

  

                                            
1 Η εν λόγω απόφαση έλαβε αριθμό 138/2024 και ΑΔΑ: 9ΩΧΔΩΞΝ-ΒΟΞ 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A9%CE%A7%CE%94%CE%A9%CE%9E%CE%9D-%CE%92%CE%9F%CE%9E
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

 

Τα πρακτικά της 28ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πόρου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2024, υπογράφονται από όλους τους συμμετέχοντες Δημοτικούς 

Συμβούλους2 ως ακολούθως : 

 

1 Γρίβα Ιωάννα (Πρόεδρος) 

 

 

2 Κουτουζή Ελένη (Γραμματέας) 

 

 

3 Κανατσίδης Γεώργιος 

 

 

4 Μακρή Αγγελική 

 

Απούσα 

5 Μάνεσης Κυριάκος 

 

 

6 Ροΐδης Κωνσταντίνος 

 

 

7 Μουτζουβής Κωνσταντίνος 

 

 

8 Ρούσσος Ιωάννης 

 

 

9 Γκιων Κωνσταντίνος 

 

 

10 Δημητριάδης Ιωάννης 

 

 

                                            
2 Βάσει της παρ.3, του άρ. 97, του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/2006). 
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11 Κανατσίδη Ελένη (Αντιπρόεδρος) 

 

 

12 Καραμάνη – Μοσχογιάννη 

Κωνσταντίνα 

 

13 Λίτσας Χρήστος 

 

 

14 Παπαχρήστου Αναστάσιος 

 

 

15 Ροή Χριστίνα 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

 

2
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Η
 

138/2024 Επιλογή Συμπαραστάτη του Δημότη και της Επιχείρησης. ΑΔΑ: 9ΩΧΔΩΞΝ-ΒΟΞ 

   

   

   

 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A9%CE%A7%CE%94%CE%A9%CE%9E%CE%9D-%CE%92%CE%9F%CE%9E

